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Dagsorden 
 

 

 
 

1. Godkendelse af sidste referat 
2. Meddelelser ved klasserepræsentanten 
3. Meddelelser ved formanden 
4. Meddelelser ved skolen 
5. AUB 

6. Evt. 

 

Ad 1) 
Referatet blev godkendt. Herefter en kort præsentation af medlemmerne i LUU, da nyt medlem Henrik 

Reenberg er til stede for første gang.  
 
Ad 2)  
Der er ingen klasserepræsentant til mødet denne gang. 
 
Ad 3)  
Der har været en sag om nogle lærlinge som har sagt op fra deres virksomheder fordi der ikke har været 

enighed om hvad der kan forventes fra en elev. Det drejede sig bl.a. om hvilke opgaver der skulle udføres 
samt deltagelse i skoleophold. Sagen vedrører sig personer som i forvejen har en faglig uddannelse. 
 
To nye virksomheder er godkendt til elever. 
 

En større gruppe virksomheder har indgivet bekymringsbrev til skolen, og der har i den forbindelse være 
afholdt møde om dette. Bekymringerne går på, at man mener, at eleverne på skoleopholdene bliver ”lullet i 

søvn” samt at der mangler materialer i forhold til de opgaver der skal udføres. Der har været en god dialog, 
men der efterlyses, at der kommer afsender på et sådant bekymringsbrev. Det lokale uddannelsesudvalg er 
enige om, at det er meningen at der skal ”mindre blus” på, når eleverne er på skoleophold. Der skal være 
fokus på koncentration og fordybelse fremfor tempo. 
Herefter fulgte en debat omkring holdningen til skoleophold. Der er generelt en dårlig holdning fra eleverne i 
forhold til skoleophold og i særdeleshed teoretiske fag som matematik mv. Det er nødvendigt at 

skoleopholdene bliver talt op fra alle involverede, skoleopholdene er et led i den kvalitet der udføres i det 
efterfølgende arbejde.  
 
Til august er der møde med skuemestrene i forhold til skuemesterkonference 9. august 2022 på Audebo. Det 
tilstræbes at alle tagdækkerundervisere hos Learnmark deltager. 
  
Parterne vil gerne vide hvad der sker og komme med input i forhold til svendeprøver. Pt. er det kvalitetssikring 

og ændring af den praktisk prøve som er i fokus.  



 
 
Ad 4) 

AMU 
Tagdækkertrainee hold 7 er i gang i Brørup, næsten alle deltagere har nu en læreplads når de starter. Det er 
en god udvikling, da de første hold mest var deltagere tilmeldt via kommunen. Det er generelt blevet et godt 
forløb, som er begyndt at lede til færdigudlærte tagdækkere.   
 
Der er lige afviklet et hold med Bromembraner og SBS. Derudover en masse brandkurser, også med tolk. Der 
arbejdes pt. på at kunne afvikle kurset på engelsk, det ville give en bedre undervisning end når der arbejdes 

med tolke.  
 
Der opleves en ny udvikling i forhold til kontraktuddannelser. Skolen får nu henvendelser fra producenter som 
vil have kontraktuddannelser til deres montører, så de på den måde bringer producentens produkter i spil.  
 

Sønder Omme fængsel har spurgt på kurser inden for tagdækkerbranchen, der arbejdes med denne 
forespørgsel. 

 
I forhold til AMU-prøver anvendes der skriftlig prøve, det fungerer godt. 
 
EUD 
GF1 232 tilmeldte mod 223 sidste år. 11 elever er tilmeldt tagdækker, heraf seks EUV 
GF2 63 tilmeldte mod 141 sidste år 

GF2 igangværende: 18 elever er i gang med svendeprøven, fire er ordinære, resterende er EUV og Ny 
mesterlære 
H2 igangværende: 18 elever 
H5 kommende: 13 elever til september 
Svendeprøve uge 38: 13 elever 
Trainee: Start uge 40, der er godt aktivitet på tilmeldingerne 
 

Tilgangen til GF2 er på landsplan generelt dårligere end sidste år. Årsagen kan muligvis skyldes at der er gode 

penge at tjene i byggeriet hvor der pt. er rigtig travlt.  
 
I forhold til skolehjem, arbejdes der på en løsning hvor Learnmark lejer 25 værelser af Teknisk Kollegium. 
Forudsat et Learnmark bliver godkendt til skolehjem af Ministeriet, forventes løsningen igangsat til januar 
2023. 
 

Generelt 
Learnmarks bestyrelse har besluttet at stille salg af Strandpromenaden samt ombygninger i bero. Dette 
skyldes utryghed omkring stigende priser. Byggeprogrammet bliver gjort færdig til årsskiftet, arkitekten er 
blevet hyret til projektet. Der skal fokus på at bidrage til en kultur hvor der kan være lærings-, sparrings-, og 
socialt miljø efter skoletid. 
 

 
Ad 5) 
Den fælles AUB-ansøgning på kr. 600.000 er godkendt. Der er fokus på at finde lærepladser til de sidste 20% 
hvilket bl.a. kan være socialt udsatte elever. Skolen vil være mellemled i at matche elev og virksomhed bedst 

muligt. Der kan søges et AUB-projekt ad gangen, der søges igen i foråret 2024. 
 
Der er enighed om, at der også skal søges et treparts-projekt. Der søges penge til opsøgende indsats i forhold 

til at flytte elever fra brancher hvor der er mangel på lærepladser og over til tagdækkerbranchen. Der vil bl.a. 
blive besøg på skoler i Århus, Esbjerg og Vejle som ikke udbyder tagdækkeruddannelsen. Derfor må man 
forvente at eleverne på disse skoler ikke nødvendigvis har fået meget information om tagdækkeruddannelsen.  
 
Der bliver peget på, at det er vigtigt, at man har forhåndsaftaler om lærepladser med virksomhederne, så man 
har et reelt tilbud til eleverne i forbindelse med information om tagdækkeruddannelsen.  
 

Der skal også fokus på skolepraktikelever og muligheden for at få dem i et lærlingeforhold. Der er pt. ikke 
mange skolepraktikelever, men det kan muligvis ændre sig fremadrettet pga. de generelle usikkerheder som 
der er i samfundet pt. 
 
Ad 6) 
Næste møde 4.oktober 2022 


